

1. Czy chustonoszenie nie obciąża kręgosłupa dziecka?

Odpowiedź: Nie, o ile maluszek jest prawidłowo w niej ułożony a chusta prawidłowo dociągnięta i zawiązana.

2. Czy chustonoszenie jest przeciwwskazane przy wzmożonym napięciu dziecka?

Odpowiedź: Nie musi, zależy od stopnia zaawansowania. Wtedy uzgadniamy to w kontakcie z fizjoterapeutą.

3. Czy chustonoszenie możemy zacząć w pierwszych dniach życia maluszka, czy oczekujemy tydzień czy dwa?

Odpowiedź: Jeśli wszystko jest w porządku, to owszem można. Natomiast wszystko zależy od tego jak się czuje mama i jakie są potrzeby w tej kwestii.

4. Jeśli mam maluszka w chuście, luzuję ją do karmienia, to potem mogę znów pociąsnąć, czy trzeba wiązać maluszka całkowicie od nowa?

Odpowiedź: Można dociągnąć po prostu chustę, jeśli potrafisz to zrobić, a jeśli będzie Ci trudno to można zacząć od początku.

5. Jest jakieś wiązanie, w którym najwygodniej karmi się malucha piersią w chuście?

Odpowiedź: To jest kwestia bardzo indywidualna, warto spróbować różnych opcji. Jednak najszybciej jest w chuście kółkowej.

6. Jaki powinien być skład dobrej chusty kółkowej dla dziecka 6+?

Odpowiedź: Wszystko zależy od tego, ile dziecko zaczyna ważyć i jak Tobie jest wygodniej wiązać chustę. Ja polecam dla starszych niemowlaków chusty o splocie serduszkowym, jodełkowym. W kwestii składu to może to być bawełna lub bawełna + domieszki np. bambus, tencel. Ale dobrze jest popробować z czym nam jest najlepiej.

7. Do jakiego wieku bądź wagi dziecka można korzystać z chusty?

Odpowiedź: Do wagi takiej jaką proponuję producent (oprócz chust elastycznych, tu zalecam do około 5-6kg) a jeśli chodzi o wiek, to już zależy od dziecka, ile będzie się chciało nosić. Są dwulatki, które jeszcze chcą a inne niezbyt.

8. Kiedy można przejść na nosidło?

Odpowiedź: Wtedy, jeśli znajdziemy takie, które będzie dopasowane do dziecka i do noszącego. W idealnym świecie najlepiej jak dziecko samodzielnie siada, a w rzeczywistości czasem potrzebujemy korzystać z nosidła szybciej.

9. Jak ocenia pani chustonosidło (np. lennylamb)?

Odpowiedź: Chustonosidła, czyli nosidła hybrydowe to bardzo świetne produkty. To z LennyLamb, jest naprawdę porządne. Polecam również z Little Frog oraz Kavka. Te produkty znam, pracuję na nich. Inne modele i firmy oceniam na prośbę rodziców.

10. Jakie nosidło dla niemowlaka? Czy są dostępne takie nosidła, które nie zaszkodzą?

Czy poleca Pani nosidło qusy mini?

Odpowiedź: Nosidła są bezpieczne, jest wiele wspaniałych modeli. Z tym, że z nosidłami to jak z butami. Warto przymierzyć przed zakupem. Qusy mini to dobry produkt, ale nie dla każdego. Jeśli mamy standardowego lub większego malucha, to może nie być dobry wybór.